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دبیر هنری جشنواره تجسمی فجر خبر داد؛

تبادل آثار هنرمندان در فجر

گروه فرهنگ و هنر - در ســیزدهمین جشنواره   تجسمی فجر علاوه 
بر برپایی نمایشــگاهی از آثار چاپ دستی هنرمندان شاخص این حوزه، ۲ 
نمایشگاه   تبادل آثار میان هنرمندان ایران و چند کشور خارجی و ۲ کارگاه 

هم برپا می شود.
به گزارش روابط عمومی سیزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر، 
احمد وکیلی  دبیر  هنری  و کیوریتور  نمایشــگاه چاپ دســتی سیزدهمین 
جشنواره هنرهای تجسمی فجر درباره نحوه برگزاری  این بخش از  جشنواره 
گفت: بخش چاپ دستی این دوره از جشنواره به صورت فراخوان نیست 
بلکه با دعوت از پیشکســوتان و نامــداران این عرصه که قریب به ۲۰ نفر 
می شــوند، شکل می گیرد. ما نمایشــگاهی از آثار این  هنرمندان را برگزار 

می کنیم. 
وی ادامه داد: قرار اســت در کنار این بخش، ۲ نمایشــگاه تبادل چاپ 
نیز داشــته باشیم. در واقع ۲ گروه به صورت خصوصی و بدون اسپانسر و 
صرفاً از روی علاقه این تبادل را صورت داده اند که میان  هنرمندان  ایرانی و 
بلژیکی و هنرمندان ایرانی و هنرمندانی از کشــورهای دیگر انجام می گیرد 

که حدود ۶۰ اثر می شود.
به گفته کیوریتور نمایشــگاه چاپ دســتی، قرار است در سیزدهمین 
جشــنواره تجسمی فجر ورک  شاپی نیز  در ۲ بخش چاپ فلز و لیتوگرافی 

برپا شود.
وکیلــی در این مورد بیان کرد: هنوز  نمی دانیــم این کارگاه ها آنلاین 
اســت یا حضوری اما قرار اســت در صبا برپا شــود. اینقدر تکنیک های 
 چاپ هــای فلز متنوع اســت که ما مهمترین آنهــا را در این کارگاه معرفی 

می کنیم.
وی افزود: امیدوارم فرصتی باشــد تــا هنرمندان بیایند و از نزدیک با 
فرایند چاپ آشــنا شــوند  چون دیدن  از نزدیک این فرایند با دیدن فیلم آن 
خیلی متفاوت اســت. ســعی می کنیم ورود را برای این ورک شــاپ  آزاد 
بگذاریم. امکان اینکه علاقه مندان خودشان در پروسه چاپ حضور داشته 
 باشند نیست اما از نزدیک می توانند مراحل شکل گیری یک کار را مشاهده 

 کنند.
وکیلی در ادامه با اشــاره مختصری از تاریخچه چاپ دستی در دنیا و 
ایران توضیح داد: چاپ دســتی ریشــه اش در  چاپ صنعتی است. زمانی ۲ 
شاخه شد که هنرمندان بیشتر به سمت چاپ دستی  رفتند. امکانات هنری را 
که این وادی به هنرمندان می داد چاپ صنعتی نمی توانست بدهد و  موضوع 
اصلی هم همان عنصر  خلاقیت است که مهمترین بخش تعریف هنر است. 

در چاپ  دستی امکان خلاقیت بسیار زیاد است. 
وی در پایان با اشــاره به اینکــه بخش مهمی از گنجینه موزه هنرهای 
معاصر تهران گنجینه آثار  چاپ دســتی  هنرمندان بزرگ دنیاســت، گفت: 
تقریبــاً به جرأت می گویم در دنیا هنرمندی نیســت که اثر چاپ دســتی 

 نداشته باشد.

9 فرهنگ و هنر
گروه فرهنگ و هنر -  سال ۲۰۲۰ 
میلادی سالی چالش برانگیز برای دنیای 
هنر بود. با وجــود آن که رویدادهای 
هنری به فضای دیجیتال منتقل شدند، 
هنرمنــدان و مراکز هنری با کســادی 
بــازار روبرو بودنــد و موزه ها و دیگر 
موسســات فعال در حوزه فرهنگ و 
هنر به اصلاح روش های سنتی خود در 
محروم سازی اقلیت ها و نادیده  گرفتن 
فاکتور تنــوع و دربردارندگی، متعهد 
شــدند. روزنامه نشنال در آستانه پایان 
این ســال پرفرازونشیب،  در فهرستی 
به بزرگترین رویدادهای جهان هنر در 
۱۲ ماه گذشــته پرداخته که بر تجربه، 
تفکر و دیدگاه هــای ما درباره هنر در 
سال پیش رو نیز تاثیرگذار خواهند بود.  
تعطیلی موسسات فرهنگی 

و لغو رویدادهای هنری
موج تعطیلی های پساکرونایی در 
دنیای هنر، با لغو نمایشــگاه آرت بازل 
هنگ کنگ آغاز شــد. نسخه آسیایی 
رویداد هنری ماموت نیز که قرار بود ماه 
مارس سال ۲۰۲۰ برگزار شود، یک ماه 
جلوتر لغو شد و در ادامه کار بسیاری از 
رویدادهای بزرگ هنری جهان از جمله 
نمایشگاه آرت پرایز آمریکا و نمایشگاه 
بین المللی هنر معاصــر )FIAC( به 
صورت دومینــووار به لغو و تعطیلی 
کشــیده شــد. در این حین، متولیان 
نمایشگاه های هنری بزرگی چون فریز 
نیویورک و آرت بازل سوئیس و میامی 
به برگزاری نسخه دیجیتال رویدادهای 

بسنده کردند.  
در کنار لغــو رویدادهای هنری، 
مراکز فرهنگی معروف جهان از موزه 
متروپولیتن تا موزه هنر مدرن نیویورک 
گرفته تا گالری تیت، موزه ویکتوریا و 
آلبرت و موزه بریتانیا نیز تعطیل شدند. 
موزه هــای اروپا و انگلیس با شــروع 
موج دوم شــیوع کرونا در فصل پاییز،  
تاکنون بارها بازگشایی و مجددا تعطیل 

شده اند.
نمایشــگاه های بین المللی کتاب 
نیز از خســارت ناشی از این ویروس 
که از اواســط ماه مارس )اســفند ۹۸( 
در بیشــتر کشورهای جهان شایع شد، 
مصــون نماندنــد. از یک ســو، لزوم 
رعایــت فاصله اجتماعــی و پرهیز از 
لمس هرآنچه ممکن است به ویروس 
آلوده باشد، با تجربه کتاب دوستانی که 
به عشــق لمس کتاب هــای چاپی در 
این نمایشــگاه ها شرکت می کنند، در 
تناقض است و از سوی دیگر از آنجایی 
نمایشگاه های سالانه بین المللی بستری 
را برای معرفی ناشران و آثار بین المللی 
مختلف فراهم کرده و راه را برای رونق 

بازار نشــر و کتاب باز می کنند، حذف 
کامــل آنها عرصه را بر ناشــران تنگ 

خواهد کرد.
متولیان نمایشگاه های بین المللی 
کتاب در این شــرایط سه راه پیش رو 
داشــتند: لغــو نمایشــگاه، برگزاری 
مجازی یــا حضوری آن هم با رعایت 
شیوه نامه ها و مقررات سفت و سخت 
بهداشتی. لندن و پاریس از همان ابتدا 
تصمیــم به لغو نمایشــگاه های خود 
گرفتند، سی و سومین دوره نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران لغو شــد و مهر 
ماه بود که خبر لغو برگزاری نمایشگاه 
کتاب وین اعلام شد. همزمان با تداوم 
بحران شیوع کرونا، متولیان نمایشگاه 
کتاب فرانکفورت نیــز از برنامه های 
خود برای برپایی غرفه های فیزیکی در 

نمایشگاه امسال منصرف شدند.
مجازی شدن

بــا تعطیلــی مراکــز هنــری و 
محدودیت سفرهای بین المللی به دلیل 
شیوع کرونا، هنر و فرهنگ راه خود را به 
حوزه دیجیتال باز کرد. اینترنت پر شد 
از نمایشگاه ها و جشنواره های هنری 
مجــازی، کارگاه هــا و کنفرانس های 
برخط و از بســیاری جهات بیشتر از 
گذشته با یکدیگر پیوند برقرار کردیم. 
از رویدادهای برجســته مجازی سال 
گذشــته میلادی می تــوان به پخش 
اینترنتی و رایگان اجراهای آرشــیوی 
اپــرای متروپولیتن و تور مجازی موزه 

بریتانیا اشاره کرد.
هنر چالش آنلاین

در سال ۲۰۲۰ چالش های آنلاین 

در حوزه هنر بسیار محبوب شدند. از 
جمله این چالش ها می توان به چالش 
موزه گتی لس آنجلس اشاره کرد که در 
آن از افراد خواســته بودند آثار هنری 
معــروف را در خانه بازســازی کند. 
هزاران اثر به این موزه فرســتاده شــد 
کــه در آن افراد بــا به کارگیری عنصر 
خلاقیت از وســایل خانه و حیوانات 
خانگیشان برای بازآفرینی آثار برجسته 
هنری استفاده کرده بودند. یکی دیگر 
از چالش های هنری محبوب ســال، 
چالش موزه یورکشایر انگلیس بود که 
از متولیان موزه ها و موسسات فرهنگی 
هنری خواسته بود اشــیاء موجود در 
مجموعه های خود را در دســته هایی 
چون ترسناک ترین یا گستاخانه ترین 

شی به نمایش بگذارند.
بحران مالی در موزه ها

با تشدید مشــکلات اقتصادی 
ناشی از شیوع کرونا، بحران به موزه ها 
و نگارخانه هــای هنری نیز رســید. 
سازمان یونسکو در گزارشی اعلام کرد 
به دلیل پیامدهای ناشی از شیوع کرونا، 
از هــر ۸ موزه جهان یک موزه در خطر 
تعطیلی قرار دارد. بسیاری از موسسات 
فرهنگی هنری در این دوران از طریق 
تعدیل نیرو یا فــروش مجموعه های 
خود ســرپا مانده انــد، تمهیداتی که با 

انتقادات گسترده روبه رو شد.
موزه متروپولیتــن نیویورک که 
از زمــان شــیوع کرونــا ۱۵۰ میلیون 
دلار از درآمــد خود را از دســت داده 
اســت، با وجود دریافــت ۳ میلیارد 
دلار کمک مالی، در ماه مارس )اسفند 

۹۸- فروردیــن ۹۹( حدود ۲۰ درصد 
کارکنان خود را اخراج کرد. در موزه ها 
و موسسات فرهنگی هنری انگلستان 
نیــز وضع به همین منــوال بود: موزه 
معروف تیت ابتــدا ۲۹۵ نفر از نیروی 
کار خــود را اخراج کــرد و در مرحله 
دوم از تعدیــل ۱۲۰ نیروی دیگر خبر 
داد،  ســاوث بانک ســنتر لندن نیز در 
ماه ژوئن )خرداد- تیر ۹۹( نســبت به 
احتمــال اخراج ۴۰۰ نفر از نیروی کار 
خود هشدار داد و آکادمی سلطنتی هنر 
نیــز از برنامه ها برای اخراج ۴۰ درصد 
از کارکنان خود خبر داده اســت؛ این 
تعدیل نیــرو و مرخصی های اجباری 
که بیشــتر متوجه کارکنان پاره وقت و 
اقلیت هاست با موجی از اعتراضات در 

لندن همراه شد.
در پی این تحولات، همچنین چند 
صفحه ناشناس در شبکه های اجتماعی 
ســاخته شــد که در آن کارکنان سابق 
موزه ها درباره رفتارهای تبعیض آمیز و 
نژادپرستانه در موزه ها و نگارخانه های 
غربی به ویژه در کشور آمریکا، دست 

به افشاگری زدند.
پیدایش هنر کرونایی

ماسک های تنفســی این روزها 
به نمادی از بحران شــیوع کووید-۱۹ 
و پیرنگی ثابــت در ژانر هنر کرونایی 
تبدیل شده اند. هنرمندان سراسر جهان 
از ماه مارس سال گذشته )اسفند ۹۸- 
فروردیــن ۹۹( به روش های مختلف 
از ادای احتــرام به کادر درمان گرفته تا 
خلق یادآورهای بصری از همبستگی 
در مواجهه با بلاتکلیفی و ترس، به این 

بحران تاریخی واکنش نشان داده اند.
از برجســته ترین نمادهای هنر 
کرونایــی می توان به موزه هنر کووید، 
گرافیتی های بنکسی هنرمند معروف 
خیابانی از موش هایی که ماســک به 
چهره دارند و مادربزرگی که عطســه 
کرده و دنــدان مصنوعی از دهانش به 
بیرون پرتاب شــده، رعایت مقررات 
فاصله گــذاری اجتماعــی توســط 
شــخصیت های معــروف کارتونی و 

امثالهم اشاره کرد.
بازگردانــدن غنیمت هــای 

تاریخی به کشورهای مبدا
در سال گذشته میلادی تلاش ها 
برای به بار نشستن کارزار بازگرداندن 
غنیمت هــای تاریخــی از موزه های 
اروپایی به کشــورهای مبدا شــدت 
گرفت. ســنای فرانســه ماه گذشته با 
امضای یــک لایحه متعهد شــد ۲۶ 
مجســمه را از موزه  برانلی پاریس به 
بنین در غــرب آفریقا برگرداند و یک 

شمشیر عتیقه را به سنگال.
امانوئل مکرون رئیس جمهوری 
فرانسه که از حامیان طرح بازگرداندن 
عتیقه جــات تاریخی غارت شــده به 
کشــورهای مبدا است، در سال ۲۰۱۷ 
در توییتی نوشــت: میــراث فرهنگی 
آفریقا دیگر نباید در اسارت موزه های 

اروپایی باقی بماند.
گزارشــی که دولت وی در سال 
۲۰۱۸ منتشر کرد، نشان داد حدود ۹۰ 
هزار عتیقه متعلق به آفریقا در کلکسیون 
های هنری و تاریخی موزه های فرانسه 
وجود دارد که تاکنون تنها تعداد کمی 

از آنها به کشــورهای مبدا بازگردانده 
شده اند.

یــک معمار اهل نیجریــه به نام 
دیوید آجایه در حال طراحی یک موزه 
برای نگهداری از برنزهای بنین است 
که در حال حاضــر در موزه بریتانیا و 
موزه انسان شناســی برلین نگهداری 
می شوند. این مجموعه متشکل از یک 
هزار پلاک فلزی و مجســمه، در سال 
۱۸۹۷ به دست ســربازان انگلیسی از 
کاخ سلطنتی پادشاهی بنین به غنیمت 

گرفته شد.
مونولیت هــای  ظهــور 

جنجالی
پس از آن که یک مونولیت مرموز 
در ماه نوامبر ســال جاری )آبان ۹۹( در 
یوتای آمریکا کشــف شد، سازه های 
فلزی مشــابه در نقاط مختلف جهان 
ظاهر شــدند. هلیکوپتــری که برای 
شمردن گوسفندان بر آسمان این منطقه 
در حال پرواز بود، سازه عجیبی که در 
صحرای یوتا قدبرافراشته بود را دید و 
گــزارش داد. این مونولیت ۹ روز بعد 
در تاریخ ۲۷ نوامبر )۷ آذر ۹۹( به همان 
شــکل عجیب و غریبی که ظاهر شده 
بود، به یکباره ناپدید شد و نمونه های 
مشــابه آن در دیگر شــهرهای آمریکا 
و کشــورهایی چون رومانی، سوئد، 
انگلیس، آلمان و نیوزیلند ظاهر شدند.  
پس از آنکــه فرضیاتی مختلف 
دربــاره منشــا ایــن مونولیت هــای 
اسرارآمیز مطرح شد، گروهی هنری به 
 The Most( نام مشهورترین هنرمند
Famous Artist( مسئولیت ساخت 
و نصب مونولیت های یوتا و کالیفرنیا را 
برعهده گرفت و چند نمونه مشابه را هر 
کــدام به قیمت ۴۵ هزار دلار به فروش 
گذاشــت. اما این گروه درباره منشاء 
نمونه ای که در جزیره وایت پیدا شده 
ابراز بی اطلاعی کرد و گفت: مونولیت 
دیگر از کنترل ما خارج شــده اســت. 
خداقوت به تمام آدم فضایی هایی که در 
سراسر جهان به سختی برای اشاعه این 
افسانه تلاش می کنند! ظاهر شدن این 
مونولیت های اسرارآمیز با رویدادهای 
فیلم ادیسه فضایی )۲۰۰۱( از استنلی 
کوبریک مقایسه شده است که در آن از 
یک مونولیت فضایی به عنوان نمادی 
تکرارشونده برای نمایش تکامل انسان 

استفاده می شود.
بــرت هاچینگز خلبانی که اولین 
مونولیت را در صحرای یوتا کشــف 
کرد در گفت وگو با یک رســانه محلی 
گفت که فکر می کند این ســازه ها کار 
یک هنرمند موج نو یا یکی از طرفداران 

سینمای کوبریک باشد.

نگاهی به تحولات دنیای فرهنگ و هنر 
در سال ۲۰۲۰

عرصه فرهنگ و هنر جهان در سال ۲۰۲۰ میلادی با تحولات فراوانی روبه رو شد که از آن جمله می توان به تعطیلی موزه ها، لغو رویدادهای هنری، 
مجازی شدن، ظهور هنر کرونایی و جنجال مونولیت های اسرارآمیز اشاره کرد.  
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ادامــه از صفحه 3- اکنون اگــر بخواهیم 
بگوییم که رویکرد حاکمیت دیگر این نیســت، 
مفهوم آن این می شــود که برســیم به سوال شما 
یعنــی: اصلا چرا مردم باید رای بدهند؟ و آیا این 
مشــارکت آنها برای حکومت مهم است یا خیر؟ 
در کنار آن باید به این مســاله توجه داشته باشیم 
که اگر از مردم انتظار داریم که مشــارکت داشته 
باشند ما نیز نسبت به آنها چه وظایفی داریم؛ یکی 
از مهم ترین بحث ها معیشــت مردم است. چرا ما 
بارها به رفع تحریم ها تاکید کردیم و آن را اولویت 
اول سیاست خارجی دانستیم چون متوجه هستیم 
که با وجود تحریم مشــکل داریم، برخی همواره 
می گویند که دولت ناکارآمد است باشد اصلًا این 
در جای خود اما اینکه ما باید تحریم را رفع کنیم 
و یا حداقل یک گشــایش اقتصادی در زندگی و 
کار مردم ایجاد شــود هم یک امر بدیهی اســت، 
وقتی مردم این اندازه درگیر مشــکلات اقتصادی 
هستند شاید دیگر دلیلی برای حضور در انتخابات 
احســاس نکنند. اگرچه معتقدم کــه با این عدم 
حضور و مشارکت شرایط برای آنها بدتر می شود 
و نتیجه آن مجلس یازدهم می شــود اما نمی شود 
از همه مردم انتظار داشــته باشیم که در این زمینه 

تحلیل سیاسی و راهبردی داشته باشند.
در مجمــوع از آنجــا کــه مــا در طــول 
انتخابات هایی که در این ۴۰ سال داشتیم همواره 
حضــور حداکثری مــردم را تبلیغ کردیم، اکنون 
هــم باید باید همین راهبــرد را در پیش بگیریم 
و مهمترین مســاله برای تقویت میزان مشارکت 
مردم، بهبود شــرایط اقتصادی و مشــکلات آنها 

است.
حضور بایدن در کاخ سفید می تواند 

بر انتخابات تاثیرگذار باشد
پیش بینی شما درخصوص میزان مشارکت 

در انتخابات آینده چگونه است؟
برای یک فعال سیاســی به ویژه کسی که در 
دانشگاه علوم سیاســی تدریس می کند، یکی از 
اشــتباهات می تواند این باشــد که حرف آخر را 

در ابتــدا بزند و بخواهد از مدت ها قبل پیش بینی 
قاطع و دقیق از مشــارکت یا مــوارد این چنینی 
داشته باشــد. اما می توانم بگویم چه عواملی در 
تغییر میزان مشــارکت موثر است، یکی از عوامل 
را می توان به تغییر دولت در آمریکا مرتبط دانست 
برخلاف آنها کــه می گویند ترامپ و بایدن هیچ 
فرقی ندارنــد من معتقدم که آمــدن بایدن، لغو 
احتمالی بخشی از تحریم ها و اثرات آن بر اقتصاد 
کشــور و معیشــت مردم می تواند اثرگذار باشد، 
نکته دیگر رفتار حاکمیت در مســاله مشــارکت 
است به ویژه شــورای نگهبان و اینکه این شورا 
بخواهد انقباضی به مساله نگاه کنند و یا انبساطی. 
در هفته هــای اخیر مجلــس مصوبه ای در بحث 
تعیین عوارض شــهری یک ضربه به شــوراها 
زد و تعییــن عوارض را از ایــن نهاد گرفته و به 
وزارت کشــور ســپرد، اگر چنین آسیب هایی به 
شوراها نباشد و افراد برای حضور شوراها انگیزه 
داشته باشــند، این خودش می تواند در شهرهای 
کوچک تر عاملی برای تقویت مشــارکت باشد. 
متاســفانه در این رابطه وقتی با برخی نمایندگان 
صحبــت کردم دیدم که می گویند اصلا ما متوجه 
نشــدیم چیزی تصویب شد، آن هم چه کسانی؟ 
افرادی که ادعای فراکسیون مدیریت شهری دارند 
و بعد تازه می گویند ما به شورای نگهبان گفته ایم 
که اگر می شود عودت دهند)همراه با خنده(خب 
دولــت که از این تغییر به نفع خودش اســتقبال 
می کند این مجلس است که باید مراقب این موارد 
باشــد. پس تغییر در شرایط اقتصادی و معیشتی 
و ایجاد انگیزه و شــور در انتخابات ملی و محلی 
می توانــد دو عامل مهم برای افزایش مشــارکت 
باشــد، پیش بینی دقیق تر را اوایل اسفند می توانم 

بگویم.
برخــی در میــان اصلاح طلبــان می گویند 
باتوجه به مشکلات و موانعی که بر سر راه دولت 
یازدهم و دوازدهم و مجلس دهم به عنوان دولت 
و مجلس مورد حمایت اصلاح طلبان وجود دارد، 
بهتر اســت کــه اصلاح طلبان طی یــک دوره از 

رقابت کنار کشیده و فضا را به رقیب واگذار کنند.
این نگاه نشــانه آن اســت که مــا هنوز در 
سیاست و سیاســت ورزی رویکرد نظام حزبی 
نداریــم، در یک نظام سیاســی حزبی، هیچ گاه 
یک حزب نمی تواند اســتراحت کند و حتی در 
زمانــی که حزب رقیب هم در راس کار اســت، 
برنامه ریزی و تقویت نیروها و ســاختارها در آن 
مجموعه جریان دارد و انتقادات خود را نسبت به 
شــرایط اداره امور مطرح می کند و تلاش می کند 

که برنامه  آلترناتیو شرایط کنونی را تدوین کند.
بســیاری از گمانه زنی حکایت از احتمال 
همکاری علی لاریجانــی با اصلاح طلبان در 
انتخابات آتی دارد، یعنی او کاندیدا باشــد و 
اصلاح طلبــان از وی حمایــت کنند. با توجه 
به اینکه شــما رکورددار مباحثه و مناظره با او 
در مجلس دهم بودیــد، در صورت حمایت 
اصلاح طلبان از لاریجانی چه واکنشی خواهید 

داشت؟
قبل از هر چیز این را بگویم که من وقتی آقای 
قالیباف را دیدم،که )خیلی راحت رئیس مجلس 
شــد( گفتم هزار رحمت به لاریجانی، اما این به 
مفهوم آن نیست که می خواهیم ایشان را کاندیدای 
ریاســت جمهوری کنیم. خیلی خوب اســت که 
آقای لاریجانی خودش یک حزب تشکیل دهد و 
بــه فعالیت حزبی روی بیاورد که در این صورت 
خواهد توانســت نیروهای حزبی خود را در این 

ساختار ساماندهی کند.
امــا در خصــوص حمایت از ایشــان در 
انتخابات باید بگویم که ما در حزب خود تصویب 
کردیم که کاندیدای انتخابات ۱۴۰۰ باید از درون 
جبهه اصلاحات باشد ما یک بار از آقای روحانی 
حمایــت کردیــم البته نه مــا او را اصلاح طلب 
می دانســتیم و نــه او خــودش را اصلاح طلب 
می دانســت، در این مســاله آقای لاریجانی هم 
همانند روحانی اســت و ما در این رابطه مصوبه 
مشــخص در حزب داریم که براســاس آن عمل 

خواهیم کرد.

این سازوکار مختص انتخابات 
14۰۰ است

مصطفی کواکبیان دبیرکل حزب مردمسالاری:


